

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز
اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج
دبیرستان غیر دولتی پژوهان (دوره اول متوسطه)
آزمون خرداد ماه ۱۴۰۲

نام دبیر :	املا (۲)	نام دبیر :	محل مهر آموزشگاه	تاریخ: ۰۲/۰۳/۰۳
زمان :	هشتم	زمان :		ساعت: ۸ صبح
کلاس:		کلاس:	شماره صندلی:	تعداد صفحه: ۱
نمره با حروف :		نمره با حروف :	نمره با عدد:	
نام و امضاء دبیر :		نام و امضاء دبیر :		

«دعا را بهتر از سپاه دان. امید را بهتر از گنج دان». قابوسنامه

***در متن زیر غلط‌های املائی را بیابید و شکل صحیح آن را در جدول زیر بنویسید.**

بند اول: اکنون اگر می‌خواهی، در مورد شگفتی آفرینش ملخ، سخن بگو که خدا برای او دو چشم سرخ و دو هدقه، چونان ماه تابان آفرید، و به او گوش پنهان، و دهانی متناسب اندامش بخشید. ملخ، حواصی نیرومند و دو دندان پیشین دارد که گیاهان را می‌چیند و دو پای داس مانند که اشیا را برمی‌دارد. به مورچه و کوچکی جسه آن بنگر که چگونه عظمت خلقت او با چشم و اندیشه انسان درک نمی‌شود.

بند دوم: در ادبیات انقلاب به آزاداندیشی توجه شد، و فضیلت‌هایی مانند ایسار، همدلی و سفا، مقاومت و مبارزه در برابر ظالمان و روحیه جوانمردی و پهلوانی پدیدار گشت.

بند سوم: به پانزده یا بیست یا حتی سی سال دیگر فکر کنید. با قدرت خیال خود به آینده بروید. چه تصویری از آینده خود دارید؟ حتماً در آن تسویر رؤیایی، به زندگی شیرین و موفق می‌اندیشید. به شغل خوبی فکر می‌کنید که درآمدی عالی نسیب شما می‌کند. زندگی کردن به یادگیری اسول و روش‌هایی نیاز دارد. زندگی، یک سفر است. مدت این سفر برای عده‌ای کم و برای عده‌ای دیگر طولانی و پرفراز و نشیب است. وقت ما در سلسله کاعنات جای مخصوص دارد و باید آن را برای کارهای مفید سرف کنیم. اگر امروز آرام باشد مسلمان فردا توفانی خواهد شد بنابراین وقتی آرام است، فرست را قنیمت بشمارید.

بند چهارم: پس مریدان شیخ را گفتند: «یا شیخ این مرد دیوانه است.» شیخ در پی او روان شد و گفت: «مرا با او کار است.» چون بهلول به ویرانه‌ای رسید، باز نشست. جنید به او رسید. بهلول پرسید: «آیا سخن گفتن خود را می‌دانی؟ ارض کرد: «آری، به غدر می‌گویم و بی‌موقع و بی‌حساب نمی‌گویم. به غدر فهم مصتمعان می‌گویم و... بهلول گفت: «چه جای طعام خوردن که سخن گفتن هم نمی‌دانی!» پس برخاست و برفت. جنید باز به دنبال او رفت تا به او رسید.

بند پنجم: در باره هوش و زکاوت امیرکبیر، داستان‌های بسیار بر سر زبانهاست. امیرکبیر با صدای رسا خطاب به مردم گفت: مسئول جحل مردم ما هستیم. اگر ما در هر روستا و کوچه و خیابان مدرسه بسازیم و کتابخانه ایجاد کنیم، این وضع پیش نمی‌آید.
